
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Revizní technik plynových zařízení dle NV č. 191/2022 Sb.

Kurz je dvoudenní odbornou přípravou ke zkouškám před komisí Technické inspekce ČR

Anotace: Připravujeme posluchače ke zkoušce k ověření odborné způsobilosti pro nové
pracovníky i pro ty, kterým končí platnost odborné způsobilosti a vydání osvědčení pro
plynová zařízení

Forma: Prezenční

Rozsah: 2 dny

Místo: DTO CZ , s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 4 598 Kč
Poznámka: 3.800,- Kč bez DPH



Obsah: Náplň odborného kurzu se skládá ze dvou částí obecné a odborné.
Cílem je připravit posluchače, jak provádět zkoušky na zařízení, provozních revizí,
výchozích revizí a kontrol a jsou koncipovány jako odborná příprava ke zkoušce na TIČR.
Náplň obecné části školení:
• Základní předpisy: Zákon č. 250/2021 Sb., stručný přehled, změny
• Nařízení vlády č.191/2022 Sb. v celém rozsahu PZ
• Nařízení vlády č.192/2022 Sb. informačně TZ
• Nařízení vlády č.193/2022 Sb. stručná informace zdvíhací zařízení
• Nařízení vlády č.194/2022 Sb. stručná informace elektrická zařízení
• Rozdělení plynových zařízení dle NV č. 191/2022 Sb.
• Výchozí revize, provozní revize
• Kontroly zařízení, zápis
• Kvalifikace osob, které kontrolu provádí dle NV č. 191/2022 Sb.
• Odborná způsobilost revizních techniků plynových zařízení
• Osvědčení, oprávnění
• Povinnosti revizního technika
• Zkoušky zařízení, příprava, technologické postupy zkoušek
• Technologické postupy a příprava revizí výchozích, rozdíly proti provozním revizím
• Příprava provozních revizí, technologické postupy
• Vyhotovení revizních zpráv, nedostatky v revizních zprávách
• Diskuze
Náplň odborné části školení:
v rámci dvoudenního kurzu jsou zahrnuty tyto rozsahy: F1, G1, F2, G2, F3, G3, E2, F6
• Obecný test pro zkoušky revizních techniků, jednotlivé otázky
• Odborný test plynovodů v budovách
• Odborný test plynovodů průmyslových
• Odborný test plynovodů pro veřejnou potřebu
• Odborný test plynovodů technických a medicinských plynů
• Odborné testy spotřebičů plynu do 50 kW, nad 50 kW, pece, kotle
• Průmyslové pece a průmyslová tepelná zařízení
• Odborné testy pro regulační stanice
Ostatní rozsahy mimo uvedené je možné proškolit po předchozí domluvě. Stačí
uvést v přihlášce (zpráva pro příjemce) a my se s Vámi spojíme a domluvíme
se.

Lektoři: Jan Jordan, Andrea Friedlová

Poznámka: Prezence: od 7:45 - 8:00 hodin
V ceně kurzu je zahrnuto malé občerstvení a výukové materiály.
Na závěr kurzu obdrží účastníci osvědčení o absolvování.
! Výuka je dvoudenní přípravou ke zkouškám TIČR.
Technická inspekce České republiky (TIČR) je v souladu s § 5 zákona č.250/2021 Sb.
pověřenou organizací k plnění úkolů státního odborného dozoru v oblasti bezpečnosti
provozu vyhrazených technických zařízení v rozsahu ustanovení § 6 odst. 1 písm. a) až
g) zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených
technických zařízení a o změně souvisejících zákonů.
Přihlášku na zkoušku naleznete na webových stránkách: www.ticr.eu /
ŽÁDOSTI A FORMULÁŘE / ELEKTRONICKÉ FORMULÁŘE: Plynová VTZ

https://www.ticr.eu/

